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Elazığ’da 1974 yılında doğan yazar, ilköğretim ve lise 

eğitimlerini Elazığ’da, lisans eğitimini de Fırat Üniversitesi’nde 

tamamladı.    

2005 yılından itibaren siyer ve sahabe hayatı üzerinde 

araştırmalar yaparak vakıf ve derneklerde özellikle lise ve 

üniversite gençlerine yönelik eğitim faaliyetleri yürütmektedir. 

Halen bir lisede eğitimci olan yazar gençlerin eğitimlerine, 

ahlakî gelişimlerine ve Müslüman kimlikten ziyade Müslüman 

bir kişiliğin oluşmasına maddî ve manevi katkı sağlamaktadır. 

Siyer ve sahabe hayatını araştırırken, kitabın konusuna 

göre birden çok tefsir, siyer ve sahabe hayatını konu edinen 

eserlerden faydalanarak; “Bir Sahabe, Bir Kavram” düşüncesiyle 

oluşturulan gönüllü proje kapsamında aşağıdaki eserleri yayına 

hazırlanmıştır. Yazarın aynı proje üzerindeki çalışmaları devam 

etmektedir. 

 

1- Bilal-i Habeşî ve Tevhid, 

2- Ammar bin Yasir ve Sabır, 

3- Mus’ab bin Ümeyr ve Davet,  

4- Habbab bin Eret ve Sebat, 

5- Hz. Hamza ve Şehadet, 

6- Ka’b bin Malik ve Tevbe, 

7- Selman-ı Farisî ve Hakikat.  
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ÖN SÖZ 

 
Âlemlerin Rabbine hamd olsun. Salat ve selam Hz. Mu-

hammed Mustafa’ya (sas.) ve onun davasını yürütenlerin 

üzerine olsun. 

İslam’ın yıldızları, insanların azizleri ve Müslümanların 

iftiharları ashab-ı kiram efendiler… Hz. Peygamber (sas.) et-

rafında yer alan bu müminler, sadakat ve samimiyetleriyle 

İslam davasına gönül verenler için kıyamete kadar yol göste-

ricidir. Bunlardan herhangi biriyle tanışmak, kardeş olmak, 

ikliminden faydalanmak veya kıyam meşalesinden aydın-

lanmak önemli bir mihenktir. Hz. Peygamber (sas.) ile bir-

likte Allah’ın ipine tutunup nurani iklime yönelen bu kişiler, 

yaşamlarıyla birer kıyam gerçekleştirdi. İslam ile yaktıkları 

bu kıyam meşaleleri bugün de tarih sayfalarında yerini al-

maktadır. Binlerce diriliş öyküsünün sunulduğu o devirden 

“asr-ı saadetten” Mus’ab b. Umeyr’in (ra.) hayatı da apayrı 

bir diriliş meşalesidir.   

Mus’ab b. Umeyr, güzelliği ve zarafetiyle Hz. Muham-

med Mustafa (sas.) ümmetinin Yusuf’udur. Onun güzelliğini 

anlatan yüzlerce şiir ve eser olmalıdır. O, dil ve gönüllere 

hep güzellik vermeli, ruhları okşamalıdır. Ancak onun, gü-

zelliğiyle birlikte davetçi kimliği de unutulmamalıdır. Evet, 

göz ardı edilen ve tarihin yapraklarında kalan, Mus’ab b. 

Umeyr’in (ra.) Yesrib (Medine) toplumunda yapmış olduğu 

tebliğ veya davet çalışmasıdır. Hz. Peygamber’in (sas.) olma-

dığı bir yerde onun adına İslam’ı yaşayarak insanlara öğreten 

Mus’ab (ra.), İslam davetçilerinin ilkidir. O (ra.), yaptığı teb-

liğ çalışmalarıyla harap olmuş gönülleri, kararan kalpleri ve 

günaha batmış bedenleri arındırdı; -Yüce Allah’ın izniyle- 

utanç, zillet ve ateş çukurunun kenarında olanları izzet ve 
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şeref hilkatine döndürdü; uyanış, diriliş ve kurtuluş yolunu 

gösterdi ki bu yol, bir medeniyetin muştusu oldu.   

Mus’ab’ın (ra.) hayatı, İslam’ın emirlerine, Hz. Peygam-

ber Efendimiz’in (sas.) öğretilerine ve İslam tarihinin seyrine 

sadık kalınarak hazırlandı. Allah Rasulü’ne (sas.) olan bağlı-

lığı, siyer akışı içerisinde özetlendi. Bu özetleme sırasında 

ayetlerin nüzul sırasına (iniş sırasına) da dikkat edildi; ancak 

bazı konuların daha iyi anlatılması ve anlaşılması açısından 

Medeni ayetlere de yer verildi.  

Davet, tebliğ veya irşat gibi konular her ne kadar işlen-

diyse de farklı eserleri de göz ardı etmemek gerekir ve özel-

likle Akabe biatleri, hem ferdî hem de toplumsal olarak ele 

alınmalı; gerek iç gerekse dış inkılaba götüren bu ilk öğreti-

lerin, bu ilk adımların iyi şerh (tahlil) edilmesi kanaatinde-

yiz. 

 Çalışmamızda; “Hem yaşadığı dönemde hem de kendile-
rinden sonraki dönemlerde övgüyle anılan ashabı yâd etmek, on-

ların sevgisini kalplere aktarmak, söz ve davranışlarını hayatta 

yaşanır kılmak, insanlık için buhrandan çıkış olur.” düşüncesi 

yinelendi. Kitap, sahabe hayatının sohbetlere taşınması, gün-

dem oluşturması ve hafızalarda daha iyi kalması umuduyla 

kıssa tarzına yakın bir üslupla hazırlandı.  

Rabbimizden hayırlara vesile kılmasını diliyoruz.  

  

Ali Haydar ZUĞURLU 

Elazığ-Mayıs/2018 

 



Mus’ab b. Umeyr (ra.) Medine’ye gittiğinde  

o vakit on bir yaşında olan Zeyd’in anlatımıyla…  
 

 


